
 

 

 

 

 

 

Figur 1. Omfanget af den sorte økonomi 
 

Kilde: Rockwool Fondens Forskningsenhed. 
Anm.: Siden sidste opgørelse har Rockwool Fonden opjusteret skønnet for 2012 fra ca. 40 mia. kr. 
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Sort arbejde er på vej ned 

SORT ARBEJDE: En ny undersøgelse fra Rockwool Fondens Forsk-

ningsenhed viser, at omfanget af den sorte økonomi i Danmark er faldet. 

Fra 2012 til 2014 er den sorte økonomi således faldet med ca. 14 mia. kr. 
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Figur 2. Skattegab – sort arbejde 
 

Kilde: Danmarks Statistik samt beregninger fra SKAT på baggrund af Rockwool Fondens Forskningsenhed opgørelse af 
den sorte økonomi. 
Anm.: Skatteværdien er baseret på Rockwool Fondens vurdering om, at ca. en tredjedel af det sorte arbejde ville blive ud-
ført, hvis der skulle afregnes skat. Skatteværdien af denne tredjedel skønnes i runde tal at være 50 pct. 

Boks 1. Sort arbejde - borgere 
 

Det sorte arbejde hos borgere opstår, når borgere uden for egentlig virksomhedsregi bevidst udfø-

rer arbejde (og handler), hvor både køber og sælger er enige om, at sælger ikke opgiver indtægten 

til SKAT. De deler så at sige den sparede skat og moms ”i porten”. 

 

Sort arbejde er et specifikt delelement af den samlede sorte økonomi, som ud over sort arbejde 

består af 

 systematisk manglende selvangivelse af indtægter omfattende ikke arbejdsbestemte indtægter, penge-

overførsler og udlejning af ejendomme og værelser mv. 

 systematisk og i betydeligt omfang mangelfulde selvangivelser eller vildledende oplysninger. 

 manglende registrering i SKATs systemer trods skattepligt.
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Skatteministeriet/Ministry of Taxation 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 

 

Telefon +45 3392 3392 

Mail skm@skm.dk 

www.skm.dk 

Skatteministeriet udgiver løbende mindre publikationer i 

formatet Aktuelle skattetal. Aktuelle skattetal sætter fokus på 

aktuelle skatteøkonomiske emner og er typisk bygget op 

omkring én nyhed. 

 

Aktuelle skattetal henvender sig eksempelvis til journalister, 

undervisere, interesseorganisationer og andre med interesse 

for skattepolitik og skatteøkonomiske forhold. 

 


